（様式第１号）

  年  月  日

大阪市長 様

所在地

法人名・代表者氏名

大阪市民間保育所高額賃借料補助金交付申請書

標記の補助金について交付を受けたいので、大阪市民間保育所高額賃借料補助実施要綱第４

条の規定により、関係書類を添えて次のとおり申請します。

記

１ 申請額     別紙事業計画書のとおり

２ 補助対象にかかる施設名

   施設名：

３ 補助金を必要とする理由

４ 添付書類

（１）事業計画書（様式第 1 号-2）

（２）賃貸借契約書の写し

（３）保育所図面（付近見取図・平面図）

（４）建物の登記事項証明書（申請日から３カ月以内のもの）

（５）当該事業に関し、他に助成を受ける予定の場合は、その助成方法・内容が分かる書類

（６）代表者の印鑑登録証明書

（７）法人登記簿又は登記事項証明書

（８）誓約書（暴力団排除）

（９）当該年度の４月１日時点（当該年度の４月２日以降に開設された施設の場合は、開設

日時点）の認可定員及び利用定員が確認できる書類

（10）その他市長が必要とするもの

（様式第１号-2）

事業計画書

法人名

施設名

(A)認可定員 人

(B)利用定員 人

(C)賃借料加算単価（(B)の定員に基づく単価） 月額         円

(D)賃借料加算額（(C)×(A)） 月額         円

(E)保育所にかかる賃借料 月額         円

(F)差額（(E)－(D)） 月額         円

(G)差額の年額（補助対象期間に限る。） 年額         円

(H)保育所賃料にかかる当補助以外の補助 年額         円

(I)賃借料の実質負担額（(G)－(H)） 円

(J)賃借料加算額の３倍の額（(D)×３） 月額         円

(K)補助額（I）×３／４

（上限は月額 93万 7,500円、附則第３項に規定するも

ののみ月額 137 万 5,000 円、附則第４項に規定するも

ののみ月額 178万 7,500円）

（ただし(E)＞(J)でない場合は０とする）

（千円未満切捨て）

円

（L）賃借料等の経過

開設日

開 設 日 （元号） 年  月  日

賃 料 （ 税 込 み ） 月額         円

認 可 定 員 人

賃 借 料 加 算 単 価 月額         円

当 該 補 助 以 外 の 補 助 年額         円

別 表 に 定 め る 補 助 期 間 年間（（元号） 年度まで）

変更

変 更 日 （元号） 年  月  日から

賃 料 （ 税 込 み ） 月額         円

認 可 定 員 人

賃 借 料 加 算 単 価 月額         円

当 該 補 助 以 外 の 補 助 年額         円

別 表 に 定 め る 補 助 期 間 年間（（元号） 年度まで）

※(L) 附則第３項及び附則第４項に規定するもののみ記載必要

   変更の欄が不足する際は追加記載すること

（様式第２号）

大阪市指令こ青第  号

  年  月  日

法人名

代表者氏名 様

大阪市長 ○○ ○○

大阪市民間保育所高額賃借料補助金交付決定通知書

    年  月  日付けで申請のあった標記補助金については、次の条件を付して

金         円を交付することを決定したので通知します。

記

１ 補助金交付の条件

（１） この補助金は（施設名）にかかる建物賃借料について補助するものである。

（２） 補助事業の内容を変更する場合には、市長の承認を受けること。

（３） 補助事業を中止し、または廃止する場合には、市長の承認を受けること

（４） 市長が、補助金にかかる執行の適正を期するため、報告を求め、又は本市職員に事業所、事

務所等に立ち入り、帳簿書類その他の物件を検査させ、若しくは関係者に質問させる必要があ

ると認めたときは、これに協力すること。

（５） 市長は、申請者が補助事業等を遂行することができないことにより、当該年度以前に補助事

業の一部が完了し補助金の交付済みのものも含め、補助金の交付の決定を取り消した場合にお

いて、補助事業の取消しに係る部分に関し、すでに補助金が交付されているときは、期限を定

めて、その返還を求めるものとする。

（６） その他、大阪市補助金等交付規則（平成 18年大阪市規則第７号。以下「規則」という。）並

びに大阪市民間保育所高額賃借料補助実施要綱を遵守すること

２ その他

（１） 規則第 14条の規定により、補助事業にかかる経費の収支を明らかにした書類、帳簿等を常に

整備し、補助金の額の交付決定通知書を受けた日の属する年度の翌年から５年間保存すること

（２） 本通知の決定内容（交付の条件を含む。）に不服があるときは、この通知を受け取った日の翌

日から起算して 10日以内に申請の取下げをすることができる。

（様式第３号）

大こ青第    号

  年  月  日

法人名

代表者氏名  様

大阪市長 ○○ ○○

大阪市民間保育所高額賃借料補助金不交付決定通知書

     年  月  日付けで申請のありました大阪市民間保育所高額賃借料補助金については、

次の理由により交付しないことに決定しましたので通知します。

記

１ 交付しない理由

（様式第４号）

  年  月  日

大阪市長 様

所在地

法人名・代表者氏名

大阪市民間保育所高額賃借料補助金交付申請取下書

    年  月  日付け大阪市指令こ青第    号にて通知のありました大阪市民間保育所

高額賃借料補助金の交付決定については、大阪市民間保育所高額賃借料補助実施要綱第６条の規定に

より、次のとおり申請を取り下げます。

記

１ 補助金交付決定通知書を受け取った日        年  月  日

２ 取下げの理由

（様式第５号）

  年  月  日

大阪市長 様

所在地

法人名・代表者氏名

大阪市民間保育所高額賃借料補助金変更承認申請書

     年  月  日付け大阪市指令こ青第    号にて補助金の交付決定を受けた補助事業

について、次のとおり変更する必要がありますので、大阪市長の承認を申請します。

記

１ 変更する内容及びその理由

（様式第６号）

  年  月  日

大阪市長 様

所在地

法人名・代表者氏名

大阪市民間保育所高額賃借料補助金中止・廃止承認申請書

     年  月  日付け大阪市指令こ青第    号にて補助金の交付決定を受けた補助事

業について、次のとおり中止・廃止する必要がありますので、大阪市長の承認を申請します。

記

１ 中止・廃止の理由（中止の場合は、その期間）

（様式第７号）

大阪市指令こ青第  号

  年  月  日

法人名

代表者氏名  様

大阪市長 ○○ ○○

大阪市民間保育所高額賃借料補助金交付決定中止・廃止・変更承認通知書

     年  月  日付け大阪市指令こ青第    号にて交付決定しました大阪市民間保育所

高額賃借料補助金の中止・廃止・変更申請については、次のとおり承認しますので通知します。

記

１ 取消し・変更の内容

（様式第８号）

大阪市指令こ青第  号

  年  月  日

法人名

代表者氏名  様

大阪市長 ○○ ○○

大阪市民間保育所高額賃借料補助金交付決定中止・廃止・変更不承認通知書

     年  月  日付け大阪市指令こ青第    号にて交付決定しました大阪市民間保育所

高額賃借料補助金の中止・廃止・変更申請については、次のとおり不承認としますので通知します。

記

１ 取消し・変更の内容

２ 不承認の理由

（様式第９号）

大阪市指令こ青第  号

平成  年  月  日

法人名

代表者氏名  様

大阪市長 ○○ ○○

大阪市民間保育所高額賃借料補助金

事情変更による交付決定取消・変更通知書

     年  月  日付け大阪市指令こ青第    号にて交付決定しました大阪市民間保育所

高額賃借料補助金については、次のとおり取消し・変更することを決定しましたので通知します。

記

１ 取消し・変更の内容

２ 取消し・変更の理由

（様式第 10号）

  年  月  日

大阪市長 様

所在地

法人名・代表者氏名

大阪市民間保育所高額賃借料補助金実績報告書

    年  月  日付大阪市指令こ青第    号で交付決定を受けた標記補助金にかかる事

業の状況について下記関係書類を添え報告します。

記

１ 補助金受領予定額                  円

２ 補助対象にかかる施設名

施設名：

３ 添付書類

（１） 事業状況報告書

（２） 当該年度（補助対象期間に限る。）の賃借料の支払いが確認できる書類

（３） 当該年度の４月１日時点（当該年度の４月２日以降に開設された施設の場合は、開設日

時点）の認可定員及び利用定員が確認できる書類

（様式第 10号-2）

事業状況報告書

法人名

施設名

(A)認可定員 人

(B)利用定員 人

(C)賃借料加算単価（(B)の定員に基づく単価） 月額         円

(D)賃借料加算額（(C)×(A)） 月額         円

(E)保育所にかかる賃借料 月額         円

(F)差額（(E)－(D)） 月額         円

(G)差額の年額（補助対象期間に限る。） 年額         円

(H)保育所賃料にかかる当補助以外の補助 年額         円

(I)賃借料の実質負担額（(G)－(H)） 円

(J)賃借料加算額の３倍の額（(D)×３） 月額         円

(K)補助額（I）×３／４

（上限は月額 93 万 7,500 円、附則第３項に規定するも

ののみ月額 137万 5,000円、附則第４項に規定するもの

のみ月額 178万 7,500円）

（ただし(E)＞(J)でない場合は０とする）

（千円未満切捨て）

円

（L）賃借料等の経過

開設日

開 設 日 （元号） 年  月  日

賃 料 （ 税 込 み ） 月額         円

認 可 定 員 人

賃 借 料 加 算 単 価 月額         円

当 該 補 助 以 外 の 補 助 年額         円

別 表 に 定 め る 補 助 期 間 年間（（元号） 年度まで）

変更

変 更 日 （元号） 年  月  日から

賃 料 （ 税 込 み ） 月額         円

認 可 定 員 人

賃 借 料 加 算 単 価 月額         円

当 該 補 助 以 外 の 補 助 年額         円

別 表 に 定 め る 補 助 期 間 年間（（元号） 年度まで）

※(L) 附則第３項及び附則第４項に規定するもののみ記載必要

   変更の欄が不足する際は追加記載すること

（様式第 11 号）

大こ青第    号

  年  月  日

法人名

代表者氏名  様

大阪市長 ○○ ○○

大阪市民間保育所高額賃借料補助金額確定通知書

    年  月  日付け大阪市指令こ青第    号にて交付決定しました大阪市民間保育所

高額賃借料補助金については、次のとおり確定しましたので通知します。

記

 １ 確定する補助金額

（様式第 12号）

大阪市指令こ青第  号

  年  月  日

法人名

代表者氏名  様

大阪市長 ○○ ○○

大阪市民間保育所高額賃借料補助金交付決定取消通知書

    年  月  日付け大阪市指令こ青第    号にて交付決定しました大阪市民間保育所

高額賃借料補助金については、次のとおり取消ししましたので通知します。

記

 １ 取消しする補助金額

 ２ 取消しの理由

（様式第 13号）

  年  月  日

（提出先）大 阪 市 長

所在地

法人名

法人代表者名

  年度消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額報告書

     年  月  日付け大阪市指令こ青第    号にて交付決定を受けた大阪市民間保育所

等高額賃借料補助金について、大阪市民間保育所高額賃借料補助実施要綱第 15条の規定に基づき、次

のとおり報告します。

記

１ 補助金交付額

金            円

２ 消費税及び地方消費税の申告により確定した消費税及び地方消費税額に係る仕入控除税額（要補

助金返還額）

金            円

３ 添付書類

(1) ２の消費税及び地方消費税額に係る仕入控除税額に係る確定申告の写し（確定申告後に修正申

告等を行った場合にはその修正申告の写し等）

(2) ２の消費税及び地方消費税額に係る仕入控除税額の積算内訳等

(3) その他市長が必要とするもの。